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Tegevusaruanne

MTU Maakondlikud Arenduskeskused 2022 majandusaasta tegevusaruanne

MTU Maakondlikud Arenduskeskused (MTU MAK) jatkas 2022 aastal Majandus- ja
Kommunikatsiooniministeeriumi (MKM) kéaskkirja ja otselepingu taitmist ndustamisteenuse
osutamise ja ettevdtlikkusteadlikkuse tbBstmise teenuste elluviimiseks Euroopa Liidu
Regionaalfondi ja MKMi rahastusel. Selleks sdlmis MTU MAK lepingud 15 maakondliku
arenduskeskusega ja koordineeris MAK-ide tegevust lepingute taitmisel. Aruandeaastal oli
dhingul 6 taiskohaga tdotajat. MTU MAK uldkoosoleku liikmeteks on iga MAK-i juhatuse liige.
Aruandeaastal toimus 12 MTU MAK (ildkoosolekut. K&ikide MAK-ide asutajateks on kohalikud
omavalitsused ja valitud juriidiliseks vormiks on sihtasutus. To6tajate arv MAK-ides on Ule 160.

Tegevused ettevotlusvaldkonnas

Aruandeperioodil ndustati ettevdtjaid 6274 korral, keskmise tagasisidehindega 9,07 10p skaalal.
Ettevotlikkuse tbstmise tegevustes osales 9072 sihtgrupi esindajat (ettevotjad ning ettevotlusest
huvitatud ja ettevtlusega alustada soovivad inimesed), keskmise tagasisidehindega 8,92 10p
skaalal. Partnerlus MKM-i ja rakendusiiksusega Riigi Tugiteenuste Keskus sujus suureparaselt,
tagasisidestamiseks toimusid regulaarsed kohtumised, infovahetus oli hea.

Kdik MAK-id jatkasid iseseisvalt kohapealse otsustusega ettevotlusprogrammi Piirkondlikud
Algatused Tdodhdive ja Ettevotlikkuse Edendamiseks (PATEE) tegevusi, mida rahastab Euroopa
Liidu Regionaalfond, omaosalusega toetavad koigi maakondade kohalikud omavalitsused.
Rakendusitksuseks on Riigi Tugiteenuste Keskus.

Piirkondliku elukeskkonna parendamise eesmargil jatkati koostods KredExi ja EASI
Uhendasutusega korteritihistute ndustamisteenust maakondades korterelamute renoveerimise
toetusvOimaluste tutvustamiseks. Viidi l&bi 935 ndustamist ja korraldati 58 Kkorteritihistu
koosolekut, levitati infot, tutvustati edulugusid.

Tegevused noorte ettevotlikkuse valdkonnas

MTU MAK jatkas ettevotliku hariduse programmi Ettevotlik Kool elluviimist. Tegevusi rahastati
,Edu ja Tegu® programmi (tdpsemalt Euroopa Liidu Sotsiaalfondi meetme ,Ettevotlus- ja
karjaaridppe sutisteemne arendamine kdigil haridustasemetel* enk EETA) raames, juhtpartneriks
oli Haridus- ja Noorteamet (HARNO).

Ettevotliku Kooli vBrgustiku liikmete arv kasvas 2022 aastal rekordiliselt 46 uue liikme vdrra,
aruandeaasta 10puks oli kokku 220 liiget. Veel suurema kasvu takistuseks oli ebaselgus
rahastamise tuleviku kisimuses. Kokku toimus 126 koolitusmoodulit, kus osales 2451
Opetajat/haridustootajat. Kokku omandas kdrgema taseme 21 Gppeasutust - 1 kuld-, 5 hdbe-, 15
baastaset.

Jatkus koostt6s Rahandusministeeriumiga kaivitatud Eesti esimene Opetajate Rahatarkuse
mentorklubi, mida samuti rahastati Edu ja Tegu programmist. Rahatarkuse mentorklubides
osales aruandeperioodil 260 Opetajat sh lasteaia Opetajat (11 maakonda). Toimus ka
investeerimisklubi eelmiste aastate vilistlastele. Kogemuste jagamiseks jatkati kord kuus toimuva
e-vahetunniga. Jatkati Edulugude konkursi korraldamisega parimate ettevdtlike naidete
tunnustamiseks ja tutvustamiseks. Selleks koguti ja esitati 167 edulugu, neist tunnustati 12.

Koolide parema enesehindamise labiviimiseks jatkati standardi digitaalse t66vahendi Edupeegel
rakendamist haridusasutustes. Edupeegel on innovaatiline keskkond, kus Oppeasutus saab
koostada ja esitada hindamisperioodi eneseanallitsi, labida koordinaatori ndustamise ning kus
hiliem seirekomisjoni liikmete t66 tulemusena valmib ka I8ppraport. Edupeegel lihtsustab andmete
kogumist, muudab asjaajamise sujuvamaks ja mugavamaks ning pakub vdimalust uudseks ja
tbhusaks meeskonnatddks. Digitaalset standardit rakendavates koolides ja lasteaedades oli 353
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kasutajat, 104 Oppeasutust, lisaks testkeskkonna kasutajaid 80. Mitmed omavalitsused vétsid
Digipeegli kasutusele kdikide oma dppeasutuste sisehindamise labiviimiseks.

Noorte ettevotlikkuse koordinaatorid tegutsevad jatkuvalt igas maakonnas. Kdik MAK-id viisid
iseseisvalt ellu noorte ettevdtlikkuse edendamise suunalisi tegevusi suunatuna ka otse dpilastele,
peamiselt programmi Piirkondlikud algatused t66hodive ja ettevdtlikkuse edendamiseks (PATEE)
raames, mida toetab EL Regionaalarengu Fond ja kaasrahastavad kohalikud omavalitsused.
Programm I8peb 2023 suvel. Vaatamata aktiivsele suhtlusele Haridus- ja Teadusministeeriumiga
ei tekkinud selgust maakondades noorte ettevotlikkuse edendamise, sh vorgustiku Ettevotlik Kool
rahastamisvdimaluste kohta HTM poolt kdimasolevate programmide |6ppemisel.

Tegevused vabaihenduste valdkonnas

Kodanikuiihenduste  Sihtkapital (KUSK) jatkas  aruandeaastal MAK  vorgustiku
kodanikuiihenduste konsultantide t60 koordineerimist Siseministeeriumi tellitud
ndustamisteenuse elluviimiseks. Teenuse osutamiseks vajalike tegevuste rahastamiseks s6imis
KUSK ka aruandeaastal iga MAK-iga eraldi lepingud. Konsultandid viisid [8bi 1654
vabalhenduste ndustamist ja korraldasid info-, vdimestamise, koolituse ja tunnustamisuritusi.
MAK MTU ja KUSK koostd6 ning infovahetus sujus aruandeaastal hasti. MAK MTU viis
véljaspool SiM/KUSK tellimust ellu vabathenduste konsultantide koordineerimistegevusi, naiteks
koos Vabaihenduste Liiduga (VUL) tegutses Siseministeeriumi strateegiliste partnerina kahes
tegevussuunas — Teadlikud ja aktiivsed elanikud ning Vdimekad vabaiihendused. MTU MAK
Uldkoosoleku otsusega osaleti teise strateegilise partneri, Sotsiaalsete Ettevitete Vorgustik
korraldatud suurstindmusel Impact Day.

Aruandeaasta 6pus valmistas MTU MAK koos Rahvaiilikoolide Liiduga ette taotluse
Siseministeeriumi teise strateegilise partnerluse konkursile ,Kogukonnakeskse l&ahenemisviisi
rakendamiseks". Taotlus osutus 2023a alguses edukaks.

Partnerlus sissepoole

Vorgustiku sisene partnerlus oli aruandeaastal aktiivne ja konstruktiivne. Uhiselt viidi juhatajatega
labi regulaarseid infovahetuse ja tegevuste koordineerimise kohtumisi. Sarnaselt toimusid
regulaarsed infovahetuse seminarid digitaalses keskkonnas Zoom konsultantidega ja
koordinaatoritega. Personalitegevuste arendamise tegevused viidi labi KUSK poolt rahastatavast
Arenguhtppe programmist. Koigi t00tajate seas viidi l1&abi personali tagasiside uuring. Jatkati uue
toGtaja sisseelamisprogrammi ja mentorprogrammi kasutuselevottu, viidi |&bi t66tajate
tunnustamine jmt.

Finantssuhtarvud

Finantssuhtarvud 2022 2021
Lahiajaliste
kohustuste
katt_ekordaja (Curent 2.94 3,32
Ratio)
kaibevara/luhiajalised
kohustised

Varade kaibekordaja
(Asset turnover) 2,91 4,15
tulud/ vara

Andres Huul
Juhatuse liige
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)
31.12.2022 31.12.2021 Lisanr
Varad
Kéaibevarad
Raha 175 555 302 246
Noéuded ja ettemaksed 868 430 395 891 2,4
Kokku kéaibevarad 1043 985 698 137
Kokku varad 1043 985 698 137
Kohustised ja netovara
Kohustised
Luhiajalised kohustised
Vélad ja ettemaksed 33769 12 367 3
Sihtotstarbelised tasud, annetused, toetused 321159 197 804 4
Kokku luhiajalised kohustised 354 928 210171
Kokku kohustised 354 928 210171
Netovara
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 487 966 233 597
Aruandeaasta tulem 201 091 254 369
Kokku netovara 689 057 487 966
Kokku kohustised ja netovara 1043985 698 137
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Tulemiaruanne
(eurodes)

Tulud
Liikmetelt saadud tasud
Annetused ja toetused
Tulu ettevdtlusest
Muud tulud
Kokku tulud
Kulud
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
Jagatud annetused ja toetused
Mitmesugused tegevuskulud
To6j6ukulud
Kokku kulud
Péhitegevuse tulem
Intressitulud

Aruandeaasta tulem

2022

15 000
3023 492
6 008

6

3 044 506

-1 922 893
-225 000
-284 215
-411 320

-2 843 428

201 078
13
201 091

2022. a. majandusaasta aruanne

2021 Lisanr
15 000 5
2879 636 6
5435
0
2900071
-1870715 7
-225 000 8
-214 277 9
-335 736 10
-2 645728
254 343
26
254 369
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

2022 2021
Rahavood pd&hitegevusest
Liikmetelt laekunud tasud 14 000 15000
Muud pdhitegevuse tulude laekumised 5708 5435
Valjamaksed annetusteks ja toetusteks -2 006 027 -1 745 889
Valjamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest -282 734 -214 251
Valjamaksed tootajatele -379 444 -335 736
Laekunud intressid 38 0
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest,
toctustest 2521 768 2483 745
Kokku rahavood p&hitegevusest -126 691 208 304
Kokku rahavood -126 691 208 304
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 302 246 93 942
Raha ja raha ekvivalentide muutus -126 691 208 304
Raha ja raha ekvivalendid perioodi Idpus 175 555 302 246
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Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

Akumuleeritud tulem
31.12.2020
Aruandeaasta tulem
31.12.2021
Aruandeaasta tulem

31.12.2022

233 597
254 369
487 966
201 091
689 057

Kokku netovara

2022. a. majandusaasta aruanne

233 597
254 369
487 966
201 091
689 057
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspdhimaotted

Uldine informatsioon

MTU Maakondlikud Arenduskeskused (MTU) 01. jaanuar — 31. detsember 2022 majandusaasta aruanne on koostatud kooskdlas Eesti
finantsaruandluse standardiga ja pdhineb soetusmaksumuse printsiibil. MTU on aruande koostamisel ldhtunud Raamatupidamise

Toimkonna (toimkond) poolt vélja antud juhenditest ja avaliku sektori finantsarvestuse ja aruandluse juhend séatestatud arvestuspShimotetest.
Aruande koostamisel lahtub MTU Raamatupidamise seaduse lisades esitatud bilansiskeemist ja kasumiaruande skeemist nr 1, skeeme on
kohandatud lahtuvalt Raamatupidamise Toimkonna juhendi 14 pdhimdtetest. Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud eurodes.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena on kajastatud raha panga arvelduskontol.

Néuded ja ettemaksed
Noéudeid (laekumata likmemaksud) on bilansis kajastatud ndudediguse tekkimise momendil ning hinnatud lahtuvalt laekumise tden&olisusest
(seejuures on iga laekumata ndue eraldi hinnatud).

Finantskohustised

Finantskohustised on arvele vGetud soetusmaksumuses, bilansis on finantskohustised kajastatud maksmisele kuuluvas summas.
Aruandes kajastatud finantskohustised on lihiajalised (koosnevad vélgadest tarnijatele, to6joukuludega seotud maksuvdlgadest ja
likmetelt saadud ettemakstud liikmemaksudest).

Finantskohustised on liigitatud lihiajaliseks, kuna nende tasumise téahtaeg on kaheteist kuu jooksul, alates bilansikuupaevast, ja
puudub tingimusteta 8igus kohustise tasumist edasi likata rohkem kui 12 kuud péarast bilansikuupaeva.

Annetused ja toetused

Annetused ja toetused on kajastatud vastavalt sellele, kas tegemist on sihtfinantseeritud (valitsuspoolne abi) voi
mittesihtfinantseeritud toetusega. Sihtfinantseeritud toetusi on kajastatud brutomeetodil (sihtfinantseeritud on tegevuste elluviimisega seotud
kulusid).

Tulud

Tulud on kajastatud vastavalt tulude tekkimise iseloomule. Sihtfinantseeritud toetused (valitsuspoolne abi) on kajastatud tuluna
nendes perioodides, mil on aset leidnud kulud, mille hiivitamiseks toetused on eraldatud. Sihtfinantseeritud toetused on kajastatud
kooskdlas toimkonna juhendiga nr 12. Teised toetused on kajastatud tuluna laekumise hetkel.

Kulud

Kulud on kajastatud vastavalt nende tekkimisele ja iseloomule. Sihtfinantseeritud tuludest tehtud kulud on kajastatud abikdlblikkuse pGhimatetest
ja toimkonna juhendis nr 12 esitatud nduetest lahtuvalt. Teistest tuluallikatest tehtud kulude kajastamisel on arvestatud toimkonna juhendis nr
14 esitatud pdhimdtteid.

Seotud osapooled

Seotud osapooled on juhatuse lige ja MTU likmed.
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Lisa 2 Nouded ja ettemaksed

(eurodes)

2022. a. majandusaasta aruanne

31.12.2022 12 kuu jooksul
Nduded seotud osapoolte
7 300 7 300
vastu
Muud nduded 6 040 6 040
Laekumata tegevuskulude
e A 855 090 855 090
sihtfinantseering
Kokku nduded ja
868 430 868 430
ettemaksed
31.12.2021 12 kuu jooksul
Nduded seotud osapoolte
14 484 14 484
vastu
Maksude ettemaksed ja
. 12 367 12 367
tagasinduded
Laekumata tegevuskulude
o . 369 040 369 040
sihtfinantseering
Kokku nduded ja
395 891 395 891
ettemaksed
Lisa 3 Volad ja ettemaksed
(eurodes)
31.12.2022 12 kuu jooksul
Volad tarnijatele 8 656 8 656
Vdlad toovotjatele 1236 1236
Maksuvdlad 23877 23877
Kokku vélad ja ettemaksed 33769 33769
31.12.2021 12 kuu jooksul
Maksuvdlad 12 367 12 367
Kokku vélad ja ettemaksed 12 367 12 367

Lisa 4 Sihtotstarbelised tasud, annetused ja toetused
(eurodes)
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31.12.2020
Néuded Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Laekumata
tegevuskulude 297 380
sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisega
seotud kohustused

166 775

Kokku
sihtfinantseerimine 297 380 166 775
tegevuskuludeks

Kokku sihtotstarbelised
tasud, annetused ja 297 380 166 775
toetused

31.12.2021
Nduded Kohustised
Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks

Laekumata
tegevuskulude 369 040
sihtfinantseerimine

Sihtfinantseerimisega
seotud kohustused

197 804

Kokku
sihtfinantseerimine 369 040 197 804
tegevuskuludeks

Kokku sihtotstarbelised
tasud, annetused ja 369 040 197 804
toetused

Lisa 5 Liikmetelt saadud tasud
(eurodes)

Mittesihtotstarbelised tasud
Liikmemaksud

Kokku liikmetelt saadud tasud

Lisa 6 Annetused ja toetused
(eurodes)

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks
Kokku annetused ja toetused

sh eraldis riigieelarvest

Rahalised ja mitterahalised annetused

Laekunud

2510596

2510 596

2510596

Laekunud

369 040

369 040

369 040

2022

15 000
15000

2022
3023 492
3023 492
3023 492

2022

2022. a. majandusaasta aruanne

Kajastatud 31.12.2021
B TEEEES Nouded Kohustised
369 040
2 879 636 197 804
2 879 636 369 040 197 804
2 879 636 369 040 197 804
Kajastatud 31.12.2022
LB TETETEES Nouded Kohustised
3023 492 808 809
321159
3023 492 808 809 321159
3023 492 808 809 321 159

2021

15 000
15000

2021
2 879 636
2 879 636
2879 636

2021
11
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Rahaline annetus

Kokku annetused ja toetused

3024 492
3024 492

2879 636
2879 636

2022. a. majandusaasta aruanne

Lisa 7 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud

(eurodes)

Muud

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide
otsesed kulud

2022
1922 893

1922 893

Lisa 8 Jagatud annetused ja toetused

(eurodes)

Sihfinantseerimise vahendamine tegevuskuludeks

Kokku jagatud annetused ja toetused

Lisa 9 Mitmesugused tegevuskulud

(eurodes)

Mitmesugused birookulud
Lahetuskulud

Koolituskulud

Info- ja telekommunikatsioonikulud
Muud

Kokku mitmesugused tegevuskulud

Lisa 10 T66joukulud

(eurodes)

Palgakulu
Sotsiaalmaksud
Kokku t66jdukulud

Sellest kajastatud sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide
otsese kuluna

Tootajate keskmine arv taandatuna téistdoajale

2022
225 000
225000

2022
1037
35657
63 120
79 871
104 530
284 215

2022
307 413
103 907

411 320

411 320

2021
1870715

1870715

2021
225 000
225000

2021
1219
23 604
57 285
116 937
15232
214 277

2021
250 924
84 812
335736

335736
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Lisa 11 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta 18pu seisuga

Juriidilisest isikust liikmete arv

Saldod seotud osapooltega rihmade I6ikes
LUHIAJALISED
Noéuded ja ettemaksed
Asutajad ja liikmed
Kokku nduded ja ettemaksed
Vélad ja ettemaksed
Asutajad ja likmed

Kokku vélad ja ettemaksed

Tegev- ja kdrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud

olulised soodustused

Arvestatud tasu

isikliku sdiduauto hivitis

31.12.2022

15

31.12.2022

7 300
7 300

321 159
321 159

2022
37 500
1404

31.12.2021

15

31.12.2021

197 804

197 804

2021
33 345
1529

2022. a. majandusaasta aruanne
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